ВЫСОТИНСКИЙСЕЛЬСКИЙСОВЕТДЕПУТАТОВ СУХОБУЗИМСКОГОРАЙОНА КРАСНОЯРСКОГОКРАЯ
РЕШЕНИЕ
23 октября 2018 года                    с.Высотино            №40-6/70
О внесении изменений и дополнений в решение Высотинского сельского Совета депутатов от 30.08.2017 г. №26-6/49 «Об утверждении Правил благоустройства территории Высотинского сельсовета
На основании Протеста прокуратуры Сухобузимского района №7-2-2018 от 05.10.2018 года, на основании Федерального Закона №463-ФЗ от 29.12.2017 «о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь Уставом, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В пункт 1.4внести изменения по понятиям определений:
Понятие «Благоустройство территории» изложить в новой редакции:
«Благоустройство территории – это деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;
Элементы благоустройства -декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.»
2.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Высотинского сельсовета».

Глава сельсовета           А.Ю.Вебер

Председатель Совета депутатов  Л.Н.Толмачева